

Rebala muinsuskaitseala kaitsekorra tööühma II koosoleku memo

27.11.2019

Osavõtjad: **Andrus Umboja**, Jõelähtme Vallavalitsus, vallavanem; **Teet Sibrits**, Jõelähtme Vallavalitsus, Keskkonna ja kommunaalosakonna juhataja; **Helen Sooväli-Sepping**, Wiina talu pärandkultuuri Ühing MTÜ, kohaliku kogukonna liige; **Tiia Välk**, Vandjala külavanem, Jõelähtme vallavolikogu esindaja, kohaliku kogukonna liige; **Madle Lippus**, Muinsuskaitseameti kommunikatsiooni osakonna juhataja; **Ly Renter**, Muinsuskaitseameti Harjumaa nõunik; **Helena Kaldre** Muinsuskaitseameti Harjumaa arheoloogia nõunik.

Päevakorra teemad:

Kaitsekorra koostamise protsessi ja tööühma ülesannete läbi arutamine ja paika panemine

- Kaasamine
- Väärtusklassid, leevendused ja piirangud
- Väärtuste hindamine

Muinsuskaitseameti esindajad tegid tööühma liikmetele ülevaate kaitsekorra koostamise protsessist ja ülesehitusest. Üheskoos arutati tööühma ootuseid ja eesmarke kaitsekorra koostamisel. Muinsuskaitsealade kaitsekorra sisu üldine raamistik tuleneb muinsuskaitseadusest (MuKs § 19).

Muinsuskaitseameti esindajad selgitasid, et peamine muinsuskaitsealasi puudutav muudatus seoses uue muinsuskaitseadusega on see, et hooned jagatakse kolme väärtusklassi (väga väärtuslikud, väärtuslikud ja muud hooned (+mälestised)). Lisaks hoonetele määratakse Rebala muinsuskaitsealal väärtusklassidesse ka ajalooline põllumajandusmaastik. Väärtusklassidesse jagamise üheks eesmärgiks on töö efektiivsem korraldus edaspidi: keskendutakse väärtuslike hoonete ja maastike kaitsmisele. Väärtusklassidesse määramine baseerub alusandmetel (arhiivimaterjal, värsked inventeerimisandmed ja sisend vanalinnaga seotud huvigrupidelt). Muinsuskaitseameti esindajad tõid välja, et lisaks juba varasemalt teostatud alusuuringutele on amet tellimas Rebala ajalooliste maastikukasutuse uuringu, mille jaoks koostatakse lähteülesannet, mis saadetakse tutvumiseks ja täiendamiseks ka kõikidele tööühma liikmetele.

Lisaks arutati koosolekul järgnevaid teemasid: pärandikogukonna kaasamine, väärtusklasside määramisega seotud küsimused, kaitsekorra koostamise käigus lahendamist vajavate võtmekohtade kaardistamine.

Järgmine tööühma koosolek toimub orienteeruvalt 2020. aasta veebruaris.